
1 

 

ZARZĄDZENIE 27/2020 
 
Rektora Akademii Wychowania Fizycznego im. Bronisława Czecha w Krakowie  
z dnia 12 września 2022 roku w sprawie zasad dotyczących finansowania kosztów 
publikacji artykułów naukowych w czasopismach ujętych w Journal Citation 
Reports oraz w Rozporządzeniu Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego w sprawie 
sporządzania wykazów wydawnictw monografii naukowych oraz czasopism 
naukowych i recenzowanych materiałów z konferencji międzynarodowych 
 
 
 
Na podstawie art. 267 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2018 roku – Prawo o szkolnictwie 
wyższym i nauce (tj. Dz.U. z 2022 roku, 574 z poźn. zm.) oraz Komunikatu Ministra Edukacji 
i Nauki z dnia 1 grudnia 2021 roku w sprawie wykazu czasopism naukowych  
i recenzowanych materiałów z konferencji międzynarodowych zarządzam co następuje: 
 
 
 

§ 1 
1. Władze Akademii Wychowania Fizycznego w Krakowie wspierając rozwój naukowy 

nauczycieli akademickich będą finansowały artykuły naukowe zakwalifikowane  
do wydania w czasopismach ujętych w Journal Citation Reports (lista filadelfijska) oraz  
w Komunikacie Ministra Edukacji i Nauki z dnia 1 grudnia 2021 roku w sprawie wykazu 
czasopism naukowych i recenzowanych materiałów z konferencji międzynarodowych. 

2. Wysokość finansowania przez Akademię Wychowania Fizycznego w Krakowie publikacji 
artykułu w czasopismach w Journal Citation Reports oraz w czasopismach zgodnych  
z Komunikatem Ministra Edukacji i Nauki z dnia 1 grudnia 2021 roku w sprawie wykazu 
czasopism naukowych i recenzowanych materiałów z konferencji międzynarodowych 
będzie wynosiła 100% kosztów jego wydania – minimalna wartość punktów MEiN  
100 i powyżej oraz przypisane do dyscypliny nauki o kulturze fizycznej. 

3. Źródłem finansowania publikacji naukowych, zgodnie z wyżej wymienionymi kryteriami, 
będzie rezerwa Prorektora ds. Nauki. 

4. Nauczyciele akademiccy, po zakwalifikowaniu artykułu do druku, przedkładają 
Prorektorowi ds. Nauki wniosek o finansowanie wydania artykułu naukowego. 

5. Prorektor ds. Nauki będzie podejmował decyzje o sfinansowaniu artykułów naukowych 
zakwalifikowanych do wydania w czasopismach ujętych w Journal Citation Reports, oraz 
w Komunikacie Ministra Edukacji i Nauki z dnia 1 grudnia 2021 roku w sprawie wykazu 
czasopism naukowych i recenzowanych materiałów z konferencji międzynarodowych. 

6. Autor/Autorzy artykułów naukowych będą mogli uzyskać sfinansowanie kosztów 
wydania publikacji w czasopismach naukowych znajdujących się w Komunikacie Ministra 
Edukacji i Nauki z dnia 1 grudnia 2021 roku w sprawie wykazu czasopism naukowych  
i recenzowanych materiałów z konferencji międzynarodowych dwa razy w roku 
kalendarzowym. 

7. Rejestr artykułów oraz kwot dotyczących finansowania i współfinansowania wydania 
artykułów naukowych przez Akademię będzie prowadził Dział Nauki i Wydawnictw. 



2 

 

 
 

§ 2 
1. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia z mocą obowiązującą od dnia 

1 października 2022 roku. 
2. Traci moc Zarządzenie nr 31/2020 z dnia 29 czerwca 2020 roku w sprawie zasad 

dotyczących finansowania kosztów publikacji artykułów naukowych w czasopismach 
ujętych w Journal Citation Reports oraz w Rozporządzeniu Ministra Nauki i Szkolnictwa 
Wyższego w sprawie sporządzania wykazów wydawnictw monografii naukowych oraz 
czasopism naukowych i recenzowanych materiałów z konferencji międzynarodowych. 

 
 
 
            REKTOR 

        (-) Prof. dr hab. Andrzej Klimek 
 

 


